
 

О внесении дополнений в постановление 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан 

№1355 от 02.11.2022 г. «О внесении изменений 

в постановление Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан от 21.10.2022 № 1248 «Об 

организации питания учащихся в 

образовательных учреждениях 

Верхнеуслонского муниципального района» 

 
В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения 

норм сбалансированного горячего питания обучающихся в общеобразовательных 
организациях Верхнеуслонского муниципального района, в соответствии с Законом 
Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года N 63-ЗРТ "Об адресной социальной 
поддержке населения в Республике Татарстан", Федеральным Законом «Об образовании 
в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ (п.7 ст.79), постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2004 N 542 "Об утверждении 
Положения о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий 
отдельным категориям населения в Республике Татарстан", постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 14.09.2022 года № 991 «Об утверждении 
нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 
государственных образовательных организациях и средней стоимости горячего питания 
обучающихся по программам начального общего образования» и  постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.09.2022 года № 934 «О ежемесячных 
денежных и иных видах выплат на 2023 год», постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 20.10.2022 года № 1122 «О дополнительных мерах поддержки 
семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, 
погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции» (с 
изменениями на 20 марта 2023 года), Исполнительный комитет Верхнеуслонского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести дополнение в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан №1355 от 02.11.2022 г. «О внесении 

изменений в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан №1248 от 21.10.2022 г. «Об организации 

питания учащихся в образовательных учреждениях Верхнеуслонского муниципального 

района» и изложить пункт 1.3 в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 1258 от 05.10.2023. Исполнитель: Еремеева А.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.10.2023 09:40

http://tatar7.info/2004/12/08/t57058.htm
http://tatar7.info/2004/12/17/t56974.htm
http://tatar7.info/2004/12/17/t56974.htm
http://tatar7.info/2004/12/17/t56974.htm


- Для учащихся из семей, имеющих 4 и более детей и детей граждан, участвующих в 
специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, 
проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, граждан, 
проходящих военную службу в батальонах «Алга», «Тимер», сформированных в 
Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе 
специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по 
Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности российской 
Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной 
военной операции, а также детям вышеуказанных категорий граждан, погибших 
(умерших) в результате участия в специальной военной  операции , организовать горячие 
обеды стоимостью 64 рубля 19 копеек, в том числе: 8 рублей 80 копеек за счет субвенции, 
55 рублей 39 копеек за счет средств местного бюджета.  
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношение, возникшее 20 марта 

2023 г. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ 

«Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан». 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета       Р.А. Файрушин 

 

 
Ф.М. Ахметова 
8(84379)2-16-70 

Документ создан в электронной форме. № 1258 от 05.10.2023. Исполнитель: Еремеева А.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.10.2023 09:40



Лист согласования к документу № 1258 от 05.10.2023
Инициатор согласования: Еремеева А.В. Методист
Согласование инициировано: 03.10.2023 10:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ахметова Ф.М. Согласовано
04.10.2023 - 09:04

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
04.10.2023 - 13:08

-

3 Алеева И.П. Согласовано
04.10.2023 - 21:31

-

4 Файрушин Р.А. Подписано
05.10.2023 - 06:51

-

Документ создан в электронной форме. № 1258 от 05.10.2023. Исполнитель: Еремеева А.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.10.2023 14:34


